



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2016 года

№ 30-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 28 ноября 2014 года № 603-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 10 декабря 2014 года № 149-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Ангарского района Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 28 ноября 2014 года № 603-пп «О методиках расчета нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Иркутской области, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных организациях в Иркутской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в методике расчета нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, утвержденной постановлением:

в приложении 1 слова «Ангарское муниципальное образование» заменить словами «муниципальное образование «Ангарский городской округ»;

в приложении 2 слова «Ангарское муниципальное образование» заменить словами «муниципальное образование «Ангарский городской округ».

2) в методике расчета нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях в Иркутской области, утвержденной постановлением:

в приложении 3 слова «Ангарское муниципальное образование» заменить словами «муниципальное образование «Ангарский городской округ»;

в приложении 5 слова «Ангарское муниципальное образование» заменить словами «муниципальное образование «Ангарский городской округ»;

в приложении 6 слова «Ангарское муниципальное образование» заменить словами «муниципальное образование «Ангарский городской округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров